

資金収支計算書

平成 24 年 4 月 1 日から

平成 25 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	3,920,400,000	3,929,685,000	△ 9,285,000
手数料収入	20,000,000	27,126,900	△ 7,126,900
寄付金収入	0	7,100,000	△ 7,100,000
補助金収入	425,000,000	473,384,200	△ 48,384,200
国庫補助金収入	425,000,000	472,700,000	△ 47,700,000
地方公共団体補助金収入	0	184,200	△ 184,200
その他補助金収入	0	500,000	△ 500,000
資産運用収入	142,000,000	202,122,847	△ 60,122,847
資産売却収入	3,050,000,000	3,068,748,817	△ 18,748,817
事業収入	8,000,000	13,448,137	△ 5,448,137
雑収入	149,000,000	160,115,812	△ 11,115,812
前受金収入	451,100,000	530,942,931	△ 79,842,931
その他の収入	161,350,000	166,463,132	△ 5,113,132
資金収入調整勘定	△ 547,642,000	△ 699,093,504	151,451,504
前年度繰越支払資金	2,821,693,000	2,821,693,209	
収入の部合計	10,600,901,000	10,701,737,481	△ 100,836,481
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	2,035,680,000	1,966,157,865	69,522,135
教育研究経費支出	1,820,760,000	1,650,489,411	170,270,589
管理経費支出	516,910,000	432,266,012	84,643,988
施設関係支出	37,200,000	30,958,158	6,241,842
設備関係支出	109,830,000	102,764,716	7,065,284
資産運用支出	3,250,000,000	3,246,070,140	3,929,860
その他の支出	130,680,000	126,750,096	3,929,904
資金支出調整勘定	△ 50,000,000	△ 91,468,086	41,468,086
次年度繰越支払資金	2,529,841,000	3,237,749,169	△ 707,908,169
支出の部合計	10,600,901,000	10,701,737,481	△ 100,836,481

(1) 収入の部

収入合計は 78 億 8,004 万円となり、前年度繰越支払資金 28 億 2,169 万円を加えた収入の部の合計は 107 億 174 万円となりました。

学生生徒等納付金収入は 39 億 2,969 万円で、前年度より 2 億 3,576 万円減少しました。手数料収入は 2,713 万円で、薬学部の志願者数増加のため、前年度より 574 万円増加しました。寄付金収入は 710 万円となりました。

補助金収入は4億7,338万円となり、経常費補助金(特別補助金を含む)が4億398万円で、私立学校施設整備費補助金が6,872万円です。

資産運用収入は2億212万円となり、前年度より3,602万円の減少となりました。

事業収入は1,345万円となりました。事業収入のうち企業等からの受託研究費が405万円で、前年度より20万円減少しました。雑収入は1億6,012万円で、このうち私立大学退職金財団からの交付金収入が1億3,310万円でした。前受金収入は、5億3,094万円で、このうち平成25年度入学者の入学金・学費及び在学生の学費として受け入れた額が5億3,046万円となり、前年度より1億3,020万円増加しました。その他の収入は1億6,646万円で、主なものは、前年度の教職員の退職による私立大学退職金財団交付金8,114万円の収入です。資金収入調整勘定は6億9,909万円で、内訳は前年度前受金と今年度発生
の未収入金です。

(2) 支出の部

支出合計は74億6,399万円となり、次年度繰越支払資金32億3,775万円を加えた支出の部の合計は107億174万円となりました。

人件費支出は19億6,616万円となり、前年度より2億398万円減少しました。教育研究費支出は16億5,049万円となり、前年度より1億4,181万円の減少となりました。管理経費支出は4億3,227万円で、経費節減等により前年度より2億6,249万円減少しました。借入金等返済支出はありません。

施設関係支出は3,096万円となり、設備関係支出は1億276万円となりました。資産運用支出は32億4,607万円であり、その他の支出は1億2,675万円となりました。その他の支出の主なものとして、前期末預り金支出4,293万円、前期末未払金支払支出4,574万円などがあります。資金支出調整勘定は9,147万円となり、内訳は期末未払金が4,286万円、前期末前払費用が4,861万円です。